
0 

 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti instituce 
 

Školní rok 2017-2018 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tel.: 577210472,577210563 Bankovní spojení: MONETA Money Bank,a.s. Zlín 156082575/0600 IČO:61716464 

E-mail: ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz     ID: fkuyzwi     Web: http://www.ddskolyzlin.cz       Fax: 577210472  

mailto:ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/


1 

 

Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín 

Lazy VI 3695, 760 01 Zlín 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

část:  2.1 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI INSTITUCE 

Č.j.:              DDŠZL/ 1345 /2017 

Sestavila: Mgr. Lenka Sladká Mikulášková  

 

Schválil: Mgr. Jana Gavendová, ředitelka  

 

 

Školská rada schválila dne: 15. 10. 2018 

 

Platnosti nabývá dne: 15. 10. 2018 

 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných 
dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 
 



2 

 

1 Základní údaje o instituci 
 
 

Název školy Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a 
Praktická škola Zlín 

 
Adresa školy 

 
Zlín, Lazy VI 3695, 76001 Zlín 

 
IČ 

 
61716464 

 
Bankovní spojení 

 
156082575/0600 

 
Telefon/fax 

 
577 210 472, 577 210 563 

 
E-mail 

 
ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz 

 
ID datové schránky 

 
fkuyzwi 

 
Adresa internetové 
stránky 

 
www.ddskolyzlin.cz 

 
Právní forma 

 
Příspěvková organizace 

 
Datum založení školy 

 
09/1960 

 
Zařazení do sítě škol 

 
24. 5. 1996, č. j. 1152/8 – ZL  
Mateřská škola 1. 9. 1996, č. j. 10367/96-61-07 

 
Název zřizovatele 

 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 3792, 760 01 
Zlín 

 
Ředitelka 

 
Mgr. Jana Gavendová 

 
Zástupce statutárního 
orgánu 

 
Mgr. Monika Novosádová 

 
IZO ředitelství  

 
600 025 314 

 
  

mailto:ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz


3 

 

Místa poskytovaných služeb 
 
 

Adresa Kontakty 

Dětský domov, Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola Zlín, Lazy VI 
3695, 760 01 Zlín 
 
SPC 

Tel.: 577210472, 577210563 
e-mail: ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz 
www.ddskolyzlin.cz 
 
Tel.: 577 058 252 
e-mail: spc@ddskolyzlin.cz 

Mateřská škola, Mostní 2397,  
760 01 Zlín 

Tel.: 577 005 802, 734 516 187 
e-mail: skolka@ddskolyzlin.cz 
 

SPC, Křižná 782, 75701 Valašské 
Meziříčí 

Tel.: 734 692 862 
e-mail: spc@ddskolyzlin.cz  

SPC Mostní 2397, 760 01 Zlín Tel.: 577 005 803 
e-mail: spc@ddskolyzlin.cz  

 
 
Školy a školská zařízení 
 
 

Školské zařízení kapacita 

 
Mateřská škola 

 
24 

 
Přípravný stupeň 

 
12 

 
Základní škola 

 
14 

 
Základní škola speciální 

 
64 

 
Školní družina 

 
30 

 
Praktická škola jednoletá 

 
10 

 
Školní jídelna 

 
135 

 
Internát 

 
16 

 
Dětský domov 

 
16 

 
Speciálně pedagogické centrum 

 
       -   

 
 

mailto:ddskolyzlin@ddskolyzlin.cz
http://www.ddskolyzlin.cz/
mailto:skolka@ddskolyzlin.cz


4 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Obor vzdělání Kód oboru 

 
Základní škola 

 
79-01-C/01 

 
Základní škola speciální 

 
79-01-B/01 

 
Praktická škola jednoletá 

 
78-62-C/01 

 
 

Školní družina  
 

Oddělení Počet žáků  
 

Počet 
vychovatelek 

Počet asistentů 
pedagoga 

1 12 1 1 

2 11 1 1 

3 6 1 1 

celkem 29 3 3 

 
Internát 
 

Oddělení Počet žáků  
 

Počet 
vychovatelek 

Počet asistentů 
pedagoga 

1 8 2 1 

2 7 1  

celkem 15 3 1 

 
Školská rada 
 
Vznikla k 1. 1. 2006. Pracuje v počtu 3 členů a schází se 2x ročně. 
 
Složení školské rady: 
 

 
Za zřizovatele 

 
Mgr., Ing. Hana Jurčíková  

 
Za zákonné zástupce dětí a žáků 

 
Martina Vavřičková 

 
Za pedagogické pracovníky 

 
Mgr. Renata Malaníková 

 
 
 Mimoškolní a občanské spolky při škole 
 

 Datum 
založení 

Forma 

Spolek přátel DD a 
Speciálních škol Zlín 

 
3. 2. 2004 

Spolek zapsaný  
 
1. 1. 2014 

 



5 

 

2 Údaje o dětech a žácích 
 

Počty dětí a žáků  
 
 

Školy a 
školská 
zařízení 

Počet tříd, 
 skupin
   

Počet žáků Počet žáků  
na třídu/ 
/skupinu 

Přepočtený 
počet 

pedagogickýc
h pracovníků 

  

Počet žáků 
na 

pedagogickéh
o pracovníka 
(přepočtený) 

školní 
rok 

 
16/1

7 

 
17/1

8 

 
16/1

7 

 
17/1

8 

 
16/1

7 

 
17/1

8 

 
16/17 

 
17/18 

 
16/17 

 
17/18 

Mateřská 
škola 

 
2 

 
2 

 
18 

 
18 

 
9 

 
9 

 
5,1 

 
5,5 

 
3,52 

 
3,27 

Přípravn
ý stupeň 

 
1 

 
1 

 
3 

 
6 

 
3 

   
6 

 
1,6 

 
1,6 

 
1,87 

 
4,37 

 
ZŠ  

 
1 

 
2 

 
13 

 
14 

 
13 

 
7 

 
1,81 

 
2,85 

 
7,18 

 
4,91 

ZŠ 
speciální 

 
6 

 
5 

 
42 

 
  35 

 
7 

 
7 

 
12,14 

 
11,85 

 
3,45 

 
2,95 

Praktická 
škola 

 
1 

 
1 

 
6 

 
7 

 
6 

 
6 

 
1,36 

 
1,36 

 
4,41 

 
5,14 

Školní 
družina 

 
3 

 
3 

 
30 

 
29 

 
10 

 
9,6 

 
3,49 

 
   3,49 

 
8,59 

 
8,30 

 
Internát 

 
2 

 
2 

 
13 

 
15 

 
6,5 

 
7,5 

 
4,31 

 
4,31 

 
3,01 

 
3,48 

Dětský 
domov 

 
2 

 
2 

 
16 

 
15 

 
8 

 
7,5 

 
8,86 

 
8,86 

 
1,80 

 
1,69 

 
Údaje o zdravotním postižení 
 

Zdravotní postižení Mateřská 
škola 

Přípravný 
stupeň 

Základní 
škola  

Praktická 
škola 

 
Mentální postižení 

 
4 

 
5 

 
40 

 
3 

 
Zrakové postižení 

 
4 

- - - 

 
Sluchové postižení 

- - - - 

 
Vývojová porucha 

 
1 

- 
 

- - 

 
Tělesné postižení 

- - - - 

 
Kombinované vady 

 
7 

 
1 

 
9 

 
4 

 
PAS 

 
2 
 

 
 

 
 

- 
 
 



6 

 

Děti, přijaté do předškolního vzdělávání  
 

 Počet dětí přijatých 

 
Mateřská škola 

 
8 

 
Přípravný stupeň 

 
5 

 
 
Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  
 

 Počet dětí přijatých Počet odkladů pro školní rok 2017/18 

 
ZŠ  

 
2 

 
- 

 
ZŠ speciální 

 
1 

 
1 

 
 
 

Žáci přijati do vyšších ročníků základní školy  
 

 
ročník 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
ZŠ  

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
ZŠ speciální 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
 
Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy  
 

 
 

Počet  
přihlášených 
žáků 
 

Z toho ze ZŠ 
Lazy 

Počet přijatých 
žáků 
 

Praktická škola jednoletá  
7 

 
7 

 
7 

 
 

Absolventi vzdělávání 
 

 Počet absolventů Přijatých  
do středního vzdělávání 

Základní škola  0 0 

Základní škola speciální 2 1 

 
 
 
 
 



7 

 

 
Děti a žáci vzděláváni podle IVP 
 

  
Počet dětí/žáků 

Mateřská škola 3 

Přípravný stupeň - 

Základní škola  14 

Základní škola speciální 2 

Praktická škola - 

 
 
Prospěch žáků 
 

  
Prospělo 

Prospělo             
s vyznamenáním 

 
Neprospělo 

Základní škola  11 3 - 

Základní škola speciální 35 - - 

Praktická škola 3 3 - 

 
 
Absence žáků 
 

 Absence žáků 
omluvená  

Absence žáků 
neomluvená 

 
Ø na žáka 

Základní škola  2308 0 165 

Základní škola speciální 4008 0 110 

Praktická škola 851 0 122 

 
 
Pochvaly 
 

  
Pochvala ředitele školy 

 
Pochvala třídního učitele 

Základní škola  - - 

Základní škola speciální - - 

Praktická škola - - 

 
 



8 

 

3 Významné výchovně vzdělávací aktivity instituce 
 
3.1 Aktivity Přípravného stupně, ZŠ a SŠ 
 
Pravidelné aktivity 
 

Typ aktivity Specifikace Počet 
zúčastněných 
tříd/skupin 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Canisterapie Pravidelné návštěvy 
canisterapeutických 
týmů ve výuce a 
výchovných 
činnostech 

 
6 

 
37 

Muzikoterapie Pravidelné setkání  
s celostní 
muzikoterapií 

 
2 

 
14 

 
 
Ostatní akce  
 

Typ akce Specifikace Počet 
zúčastněných 
tříd/skupin 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

KKFB Zlín 5x 
 

- Výukové programy 
 

 
17 

 
45 

Výlety  
 

- ZOO Lešná 
- Uherské Hradiště- 

Smajlíkov 
- Vizovice- čokoládovna, 

zámek 
- Hrad Buchlov 
- Konzervatoř P.J.V 

Kroměříž 
- Farma Paseky 

6 
4 

 
5 
 

3 
6 
 

7 

36 
23 

 
35 
 

18 
36 
 

42 

Žákovská 
vystoupení 

- Vánoční besídka 
- Radost tvořit 

9 
1 

62 
9 

Koncerty 4x 
 

- výchovné koncerty 
v Domu umění Zlín 

7 42 

Divadelní 
představení 5x 

- MD Zlín 
- vystoupení ve škole – 

hostující divadlo  

7 
9 

42 
62 

Filmová 
představení 
 

- GAC Zlín 
- FFZ 

9 
9 

58 
57 

Jiné akce školy 
 

- Fajn Den 
v Malenovicích 

- Hallowenská noc 
- Oslava Dne dětí 
- T – Mobile běh 
- Rozloučení se šk. 

2 
 

2 
9 
7 
9 

10 
 

17 
62 
45 
62 



9 

 

rokem 
- Muzikoterapie s Dr. 

Holzrem 
- Světový den vody 
- Evropský den bez aut 
- Mikuláš ve škole 
- Klaun McDonald 
- Den s autismem 
- Den zdravé výživy 
- Zdravé zoubky 
- Ovoce do škol 
- Barevný týden 

 
2 
 

5 
5 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

 
14 
 

35 
35 
62 
62 
62 
62 
62 
62 
62 

Letní provoz ŠD - Živly kolem nás 1 11 

Výuka plavání PŠ 
Zlín 

- 10 lekcí žáků ZŠ 1 10 

Sportovní aktivity - Olympiáda SŠ Uh. 
Hradiště 

- Turnaj ve florbale Zlín 

1 
 

1 

7 
 

13 

Výukové programy   
vystoupení žáků – 
SZŠ,SPGŠ  

- Výukové programy na 
prohloubení učiva 

- Pohádkové pásmo 
- Zdravá 5 
- Program proti kouření 
- Jeden svět 

7 
 

7 
7 
4 
3 

49 
 

50 
35 
24 
18 

Spolupráce ŠD s 3. 
ZŠ Zlín 
Vystoupení 9. ZŠ 
Zlín 

- Vánoční vystoupení 
pro ŠD 

- Hudební pásmo 

2 
 

3 

15 
 

29 

Spolupráce s 8. ZŠ 
Malenovice 2x  
Spolupráce s SŠI 
Trenčín 1x 
Spolupráce s ZŠ 
Středová Zlín 2x 

- Projektové dny 
 
 

- Výlet ZOO Lešná 
 

- Společné výukové 
aktivity 

4 
 
 

2 
 
 

2 

30 
 
 

15 
 
 

15 

Spolupráce s UP 
Olomouc 2x 

- Zapojení do projektu 
Zdravé společenství 

9 62 
 

Návštěva Dílničky 
na náměstí Zlín 

- Výroba dárků žáků ŠD  
1 

 
8 

Besedy pro žáky 12x - Besedy v rámci 
EVVO,MPP 

 
9 

 
62 

 
Mimořádné výsledky a úspěchy dětí 
 

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Olympiáda speciálních 
škol UH 

  Turnaj ve florbale spe. 
              škol Zlín     

 

7 
 

13 

6x medaile 
 

1. místo 

 

 



10 

 

 
3.2 Aktivity mateřské školy 
 

Typ aktivity Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
dětí 

 
Metoda dobrého startu 

 
1 

 
4 

Besídka pro rodiče  
2 

 
13 

 
Posezení u stromečku 

 
2 

 
9 

 
Rozloučení s 
předškoláky 

 
2 

 
9 

Mikuláš v MŠ-
Sanaplazma 

2 14 

 
 
Ostatní akce 
 

Typ akce Specifikace Počet 
zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 
dětí 

Exkurze - DSZO 
- Škola Lazy 

(snoozelen) 

2 
1 

7 
6 

Výlet - Velehrad- Modrá 
- Buchov-zámeK 
- Smajlíkov 

2 
1 
1 

          11 
8 

           5 

Návštěvy 
 

- Krajská knihovna 
F.Bartoše 

- Besídka v ZŠ Mostní 
- Družba,dílničky 
- Lazy-Muzikoterapie 

2 
 

2 
1 
2 

8 
 

         10 
           5 
           6 

Koncerty - ZUŠ Malá scéna 1 7 

Soutěže  - Radost tvořit 1 5 

Spolupráce školy 
a rodičů 

- Ukázka pleopt. 
cvičení pro rodiče 

1            5 

Keramika DDM 
Astra Zlín 

- Podzim 
- Jaro 

1 
1 

18 
10 

Exkurze - Sanaplasma Zlín 1 7 

Návštěva 
knihovny 

- Krajská knihovna F. 
Bartoše 

2 8 

Žákovská 
vystoupení 

- Galaxie 
- Radost Tvořitř 

2 
1 

9 
7 

Divadelní 
představení 

- ZUŠ- Malenovice 
- Loutkové divadlo 

1 
2 

8 
11 

Výstavy - Lego kostičky 2 9 



11 

 

- Radost tvořit 1 7 

Vystoupení - Galaxie 2 10 

Projekt - Upol(interakt. račka) 
- Fimo hmota 

2 
2 

11 
13 

 
 

Mimořádné výsledky a úspěchy dětí 
 

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Mezinárodní soutěž dětí 
se Zrakovým 
postižením s tématem 

2 Cena pro jednotlivce 
1500,-(dle výběru) 
Věcný dar 500,- 

 
 
 
3.3 Aktivity dětského domova 
 
Pravidelné aktivity 
 

Typ aktivity Specifikace Počet 
zúčastněných 
skupin 

Počet 
zúčastněných dětí 

Sportovní  - Sportovní hry19 x 
- Plavání 16 x 

I.RS a II.RS 
I.RS a II.RS 

15 
15 

Výtvarná - Kroužek keramiky 
15 x 

I.RS a II.RS 
 

15 

Hudební - Muzikoterapie 5 x 
- Hudebně 

pohybové hry 10x 

I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 

6 
 

8 

Divadelní aktivity - Volnočasová 
aktivita 10 x 

I.RS a II. RS 15 

Rehabilitační 
cvičení 

- Vadné držení 45x 
 

I. RS a II. RS 3 

 

 
 
 
Ostatní akce 
 

Typ akce Specifikace Počet 
zúčastněných 
skupin 

Počet 
zúčastně -
ných dětí 

Kulturní a 
sportovní akce a 
výlety 

- Národní hry v atletice,  
Šumperk     

- Večer s Andersenem 
17. ZŠ 

- DD Lazy – akce HOŘÍ 
- DD Lazy – Strašidelná 

zahrada 
- Novoroční ohňostroj – 

I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 

6 
 

3 
 

15 
 

15 
4 



12 

 

zámecká zahrada 
Holešov 

- Sportovní den s MISS 
ČR Všemina 

- Integrační workshop 
Pojďme sčítat hrušky  

- Výlet Velké Karlovice 
- Dětský den Kovárna 

VIVA 
- Výlet Troják- 

Rajnochovice ranč 
- -prázdninový výlet ZOO 

Lešná  
- filmová přestavení  

 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I.RS a II. RS 

 
 

4 
 

8 
 

4 
8 
 

8 
 

8 
 

15 

Pobyty tuzemské 
 

- Jarní Tábor Handicap 
zaměřený na hipoterapii 

- Lyžařský výcvik 
Krkonoše 

- Ozdravné lázně Velké 
Losiny 

- Letní pobyt ve Velkých 
Karlovicích 

- Letní tábor Revika 
Vizovice – Handicap 

- Letní tábor SPMP 
Hodonín 

I.RS a II. RS 
 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
I. RS  

3 
 
 

6 
 

3 
 

11 
 

4 
 

1 

Spolupráce 
s neziskovými 
organizacemi 

- Domov Kvasice – 
zahradní slavnost 

- Vycházka do Family 
point Zlín s dobrovolníky 
z 5P 

- DD Smolina soutěž 
Člověče, nezlob se! 

- Videosetkání „Handicap 
Zlín“ 

- DD Bojkovice – turnaj v 
kuželkách 

I. RS a II. RS 
 
I. RS a II. RS 
 
 
I. RS a II. RS 
 
II.RS 
 
I. RS a II. RS 
 

3 
 

4 
 
 

4 
 

2 
 

4 

Vystoupení dětí - Adventní koncert 
Malenovice 

I. RS a II. RS 
 

4 
 

 
 
Mimořádné výsledky a úspěchy dětí 
 

 
 

 
 
 

 
  

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Lyžařský výcvik v rámci 
zimních her SO - 

závody na běžkách      

6 9 x medaile 
 



13 

 

3.4 Aktivity internátu 
 
Pravidelné aktivity 
 

Typ aktivity Specifikace Počet 
zúčastněných 
výchovných 
skupin 

Počet 
zúčastně-
ných žáků 

Canisterapie Pravidelné návštěvy 
canisterapeutického týmu ve 
výchovných činnostech 

 
2 

 
15 

Muzikoterapie Pravidelné odpolední 
setkávání s celostní 
muzikoterapií  

 
2 

 
5 

Plavání Pravidelné odpolední 
návštěvy městských lázní 

2 10 

Sportovní 
kroužek 

Pravidelné návštěvy hřiště a 
tělocvičny 3. ZŠ 

2 15 

 
 
 
Ostatní akce  
 

Typ akce Specifikace Počet 
zúčastněných 
výchovných 
skupin 

Počet 
zúčastně-
ných žáků 

KKFB Zlín 1x 
 

- Seznámení s prostory 
knihovny, četba dětské 
literatury 

2 10 

Výlety 5x 
 

- ZOO Lešná 
- Návštěva Galaxie 
- Vizovice- čokoládovna, 

zámek 
- Návštěva kozí farmy – 

Vizovice 
- Návštěva Luhačovic 

2 
2 

2 

 
2 

 
2 

13 

11 

13 

 

14 

 

13 

Filmová 
představení 2x  
 
 

- GAC Zlín 
- Filmová 

představení rámci FF 

2 
2 

12 
11 

Sportovní akce 
4x 
 

- Turnaj v pétanque 
- Turnaj v šipkách 
- Turnaj v kuželkách 
- Sportovní odpoledne na 

hřišti 3. ZŠ 

2 
2 

2 
2 

14 

15 

13 

13 

Jiné akce 
internátu 4x 

- Vycházka na Kudlov – 
pouštění draků 

- Návštěva hvězdárny 
- Opékání špekáčků 

2 
 

2 
2 

15 
 

14 
13 



14 

 

- Beseda o bezpečnosti 
silničního provozu na MP 
Zlín 

2 11 

Výstavy 4x - Návštěva muzea motorek 
– Otrokovice 

- Návštěva muzea ve Zlíně 
– výstava hodin 

- Návštěva strašidelného 
sklepení zlín. zámku  

- Návštěva muzea ve Zlíně 
– Pohádka pro děti 

2 
 

2 
 

2 
 

1 

14 

 
15 

 
11 

 
6 

 
 
Mimořádné výsledky a úspěchy dětí 
 

Název akce Počet žáků Výsledek, umístění 

Atletické závody -  
III. Regionální hry v 
Brně ČHSO     

3 
 

5 x medailí 
 

 
  



15 

 

3.5 Aktivity pedagogů 
 
o Aktivity v Hnutí speciálních olympiád  
o Muzikoterapie – činnost v Evropské asociace celostní muzikoterapie  
o Vedení praxe studentů pedagogických škol  
o Spolupráce naší školy a tříd z 9. ZŠ, 3. ZŠ, 8. ZŠ, ZŠ Středová Zlín, SŠI 

Trenčín 
o Vedení zájmových útvarů pedagogy instituce 
o Workshop pedagogů, vzdělávání v rámci projektu UP Olomouc - CKP 
o Organizace víkendových a prázdninových rekreačních pobytů pro děti – 

pedagogičtí pracovníci. 
o Zpracovávání grantů a projektů, sponzoring 
o Spoluúčast na zajišťování aktivit Spolku přátel DD a Speciálních škol Zlín  
o Kontakt s dětmi po odchodu z DD a návštěvy zařízení Kvasice, Kroměříž, 

Nezamyslice, Naděje Zlín 
o Spolupráce s neziskovými organizacemi IZAP, Naděje, SPMP Hodonín, 

Handicap Zlín, 5P Zlín 
o Asociace pracovníků SPC 
o SONS, Tyflocentrum Zlín 
o Radost tvořit – mezinárodní výtvarná soutěž pro zrakově postižené děti a 

mládež 
 
Účast na projektech 
 

1. Projekt Univerzity Palackého Olomouc – CKP – Centra kolegiální podpory 
          Projekt běží od února 2017, potrvá 3 roky. Naše škola je centrem sdílení pro 5    
          základních škol Zlínského kraje. Za dobu trvání projektu proběhlo 15 setkání,  
          z toho 4 odborné semináře vedené lektory z UPOL, 4 odborné semináře  
          vedené odborníky z praxe.  
 

2. Projekt Univerzity Palackého Olomouc APIV – Jedinečností uměleckého 
výrazu k inkluzivnímu uměleckému vzdělávání. Do tohoto projektu jsme se 
zapojili v březnu 2018 – jde o setkávání a vzdělávání  pedagogů v rámci 
uměleckých terapií.  
Aktivity: 
o březen ukázková hodina celostní muzikoterapie s následným  rozborem, 

vedená PaedDr. Lubomírem Holzerem. 
o Květen - Účast učitelky na dvoudenním workshopu uměleckých terapií – 

Olomouc. 
 

 
3.6 Aktivity Spolku přátel Dětského domova a speciálních škol 
 

o říjen  členská schůze 
o únor   Masopustní karneval 
o schůze výboru spolku 4x do roka 
o činnost kontrolní komise 1x do roka 

 
 

  



16 

 

3.7 Aktivity Klubu rodičů - MŠ 
 

o Vzdělávací odpoledne – ukázky pleopticko-ortoptických cvičení a pomůcek pro 
děti s mentálním postižením 

o Lampionový průvod 
o Jarní a velikonoční tvoření s rodiči   
o Vánořní tvoření 

o Posezení u ohně  červen –s pohádkou 
o Oslava den dětí- v rámci Zdraví film festival                  

 
 
3.7. Formy spolupráce školy s rodiči 
 
 

Formy spolupráce komentář 

 
Školská rada 

Pracuje v počtu 3 členů, schází se 2x 
ročně. 
 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 
 

5 x ročně 

Aktivity pro rodiče přípravného 
stupně, ZŠ a SŠ 

Jablíčkový den, vánoční besídka, 
společné opékání se ŠD, beseda – další 
uplatnění absolventů ZŠ, setkání 
budoucích prvňáčků, jarní tvoření  

Klub rodičů – MŠ 
 

Aktivity viz 3.6 

 
 
 

3.8. Spolupráce s dalšími subjekty 
 
 

Subjekt Forma spolupráce 

Krajská rada zdravotně postižených 
 

Členství ve výboru 

Centrum pro zdravotně postižené ZK, 
o.p.s. 

Členství ve správní radě 

Pracovní skupina Vzdělávání – 
projekt KAP, mini tým pro inkluzi 

Členství 

Asociace pracovníků SPC ČR 
 

Členství, Krajská mluvčí 

České hnutí speciálních olympiád 
 

Sportovní ředitelka 

 
 



17 

 

4 SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM 
 
4.1 Charakteristika zařízení 
 

Vznik SPC a oblast působnosti 
SPC bylo založeno k 1. 9. 1992 dle §456, odst. 7 zákona ČNR č.76/1978 Sb. a dle 
vyhlášky MŠMT č. 399/1991 Sb. tehdejším Školským úřadem ve Zlíně.  
Spádovou oblastí SPC je Zlínský kraj. Od poloviny října 2010, na naši žádost a 
z podnětu KÚ, bylo zřízeno detašované pracoviště Valašské Meziříčí. Od 1. 8. 2011, 
na základě sloučení naší organizace s Mateřskou školou pro zrakově postižené Zlín, 
vzniklo další detašované pracoviště SPC ve Zlíně – Obeciny, které zajišťuje služby 
dětem a žákům se zrakovým postižením Zlínského kraje. V únoru 2014 se pracoviště 
SPC Zlín - Obeciny přemístilo do prostor ZŠ Zlín, Mostní.  
Speciálně pedagogické centrum je školské poradenské zařízení, které ve Zlínském 
kraji poskytuje poradenské služby při výchově a vzdělání dětí, žáků, studentů (dále 
jen žáci) se zdravotným znevýhodněním, a to zejména s mentálním a zrakovým 
postižením a jejich zákonným zástupcům, školám a školským zařízením. 
Standardní služby probíhají bezplatně s písemným informovaným souhlasem 
zákonných zástupců, a to na žádost žáků, jejich zákonných zástupců, škol nebo 
školských zařízení nebo na základě rozhodnutí orgánu veřejné moci. Činnost centra 
se uskutečňuje ambulantně na pracovišti centra a návštěvami pedagogických 
pracovníků centra ve školách a školských zařízeních, případně v rodinách, v 
zařízeních pečujících o tyto žáky. 
 
Účel poradenských služeb SPC                                                                   

 zjišťuje připravenost žáků na povinnou školní docházku, 

 zjišťuje speciální vzdělávací potřeby žáků a přihlíží přitom k lékařskému posouzení 
zdravotního stavu nebo posouzení jiným odborníkem, zpracovává odborné 
podklady pro nastavení podpůrných opatření pro tyto žáky a pro jejich zařazení 
nebo přeřazení do škol a školských zařízení a pro další vzdělávací opatření, 
vypracovává zprávy z vyšetření a doporučení ke vzdělávání žáků, 

 zajišťuje speciálně pedagogickou péči a speciálně pedagogické vzdělávání pro 
žáky, kteří jsou vzděláváni ve škole, třídě, oddělení nebo studijní skupině, která 
není zřízena podle § 16 odst. 9 školského zákona, nebo kterým je stanoven jiný 
způsob plnění povinné školní docházky, 

 vydává zprávu a doporučení za účelem stanovení podpůrných opatření na základě 
posouzení speciálních vzdělávacích potřeb žáka, 

 vydává zprávu a doporučení pro zařazení žáka do školy, třídy, oddělení nebo 
studijní skupiny zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona nebo zařazení nebo 
převedení do vzdělávacího programu odpovídajícího vzdělávacím potřebám žáka, 

 poskytuje kariérové poradenství žákům, 

  vykonává speciálně pedagogickou a psychologickou diagnostiku a poskytuje 
poradenské služby se zaměřením na pomoc při řešení problémů ve vzdělávání, v 
psychickém a sociálním vývoji žáků, na zjištění individuálních předpokladů a 
vytváření podmínek pro uplatňování a rozvíjení schopností, nadání a na 
začleňování do společnosti, 

  poskytuje pedagogickým pracovníkům a zákonným zástupcům poradenství v 
oblasti vzdělávání žáků, 

 poskytuje metodickou podporu škole, 

 poskytuje informační, konzultační, poradenskou a metodickou podporu ZZ. 



18 

 

4.2 Personální zajištění 
 
 
Zabezpečení základních odborných činností provádějí: 
 

 speciální pedagog – psychoped, tyfloped 
 psycholog 
 sociální pracovnice 
 lékař - oftalmolog  

 
 
 

Pracovní zařazení Počet fyzických osob Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Speciální pedagog  8 8 

Psycholog 4 3,6 

Sociální pracovník 2 0,9 

Lékař – oftalmolog 1 DPP 

Celkem pracovníků SPC 15 12,5 + DPP  

 
 
 

 
 
 

46% 

18% 

29% 

7% 

0% 

Personální zajištění SPC 

psychoped

tyfloped

psycholog

sociální pracovník

lékař



19 

 

4.3 Klienti SPC 

Ve školním roce 2017/18 byla poskytnuta péče celkem 991 klientům.  
Z tohoto počtu bylo 269 klientů z běžných škol, 692 klientů ze speciálních škol či tříd,  
30 klientů nebylo školsky zařazených. 
Včasnou intervenci jsme poskytli dvěma dětem, v předškolním věku tvořily skupinu 
24 klientů děti v domácí péči či ve zdravotnických zařízeních; 1 žák byl vzděláván dle 
§42 ŠZ. Tři nezletilí event. dospělí školsky nezařazení klienti se obrátili na naše 
služby z důvodu posouzení možnosti jejich středoškolského vzdělávání. 
 

 
Druh školy 

Celkem klientů z toho 
dívky 

Běžné třídy MŠ 82 30 

ZŠ 166 81 

SŠ 21 9 

Speciální třídy a školy MŠ 50 16 

přípravný stupeň ZŠ 

spec. 

9 4 

ZŠ 475 200 

SŠ 158 69 

Rodiny 
Školsky nezařazení 

včasná intervence do 2 

let 

2 0 

v předškolním věku 24 7 

vzdělávání dle § 42 ŠZ 1 1 

ostatní 3 0 

Celkem 991 416 

 
 
 
 

 
 

27% 

70% 

3% 

Klienti celkem 

běžné třídy

speciální školy a třídy

školsky nezařazení



20 

 

Mezi klienty převažovali chlapci (575) nad děvčaty (416). 
 
 

 
 
 
Ve121 případech se jednalo o nové klienty, kteří se obrátili poprvé s žádostí o služby 
SPC. Zbývajících 870 klientů byli stávajícími klienti.  
 
 

 
 
 
Dělení klientů dle druhu postižení 
Vzhledem k zaměření našeho SPC měli největší zastoupení klienti s mentálním 
postižením (707), následovali klienti s více vadami (145; v 80% v kombinaci s MP) a 
zrakově postižení (101). Péče byla poskytnuta také 4 klientům s vadou řeči, 4 
klientům s autismem, 1 s tělesným postižením, 3 s jiným zdravotním stavem 
(duševní, neurologické nemoci). Mezi „ostatní“ (26) jsou zahrnuti klienti se 
specifickými poruchami chování nebo ti, u kterých nebyla kontrolním vyšetřením 
potvrzena prvotní diagnóza.  
 

58% 

42% 

Klienti dle pohlaví 

chlapci

dívky

12% 

88% 

Nová/ stávající klientela 

noví klienti

stávající klienti



21 

 

 
 
 
Dělení klientů dle hloubky mentálního postižení 
Nejčetnější klientela mentálně postižených měla lehký mentální deficit (600), 
následovala skupina středně těžkého mentálního postižení (162), těžkého 
mentálního postižení (56) a hlubokého mentální postižení (4). (Pozn. Započítáni byli i 
klienti s více vadami, pokud jednou z vad bylo mentální postižení). 
 
 
 

 
 
 
 
  

71% 

10% 

15% 

1% 0% 0% 3% 0% 

Rozložení klientů dle druhu postižení 

mentální postižení

zrakové  postižení

s více vadami

vady řeči

autisté

tělesné postižení

ostatní

jiný zdravotní stav

73% 

20% 

7% 

0% 

Stupeň mentálního postižení 

lehké MP

středně těžké MP

těžké MP

hluboké MP



22 

 

Převažující stupeň podpůrných opatření 
Ve školním roce 2017/18 bylo vydáno Doporučení pro vzdělávání žáků se SVP 693 
klientům, kterým byl přiznán převažující stupeň podpůrných opatření 1. až 5. stupně. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1% 

6% 

62% 

24% 

7% 

Převažující stupeň podpůrných opatření 

1. stupeň PO

2. stupeň PO

3.stupeň PO

4. stupeň PO

5. stupeň PO

Stupeň PO Počet klientů 

1 7 

2 43 

3 431 

4 166 

5 46 



23 

 

Geografické rozložení klientů  
 
Spádovou oblastí SPC je Zlínský kraj. Nejhojnější klientelu tvořili děti, žáci, studenti 
navštěvující školské zařízení v okrese Zlín (376), následoval okres Uherské Hradiště 
(235) a Vsetín (315). Menší podíl tvořila klientela z okresu Kroměříž (51). Okrajově 
(14) poskytlo SPC podporu i klientele navštěvující školské zařízení v jiném, 
příhraničním, kraji. 
 

Okresy Zlínského kraje Celkem 

Zlín 376 

Uherské Hradiště 235 

Kroměříž 51 

Vsetín 315 

Jiný kraj 14 

 
 

 
 
 
Klienti zahrnuti do společného vzdělávání  
 
Společné vzdělávání je uskutečňováno v běžných třídách běžných škol (dříve 
individuální integrace). V letošním školním roce bylo tímto způsobem vzděláváno 269 
klientů (82 dětí MŠ, 166 žáků ZŠ a 21 SŠ). 
 

Stupeň školy Počet klientů 

MŠ 82 

ZŠ 166 

SŠ 21 

Celkem 269 

 

38% 

24% 

5% 

32% 

1% 

Geografické rozložení klientely SPC 

Zlín

Uherské Hradiště

Kroměříž

Vsetín

Jiný kraj

Okres Počet klientů 

Zlín 79 

Uherské Hradiště 70 

Kroměříž 12 

Vsetín 103 

Jiný kraj 5 



24 

 

 
 
 
Asistent pedagoga  
 
Některým klientům ve společném vzdělávání (v běžných třídách) bylo poskytnuto 
podpůrné opatření formou personální podpory asistentem pedagoga.  V běžných MŠ 
působilo celkem 24 asistentů pedagoga. V ZŠ 70 asistentů pedagoga podpořilo 
pedagogickou práci se zdravotně znevýhodněným žákem. V SŠ byla zřízena funkce 
asistenta pedagoga v 5 případech. Zásadní,  2/3 podíl na celkovém počtu 99 asistentů 
pedagoga měli asistenti pro žáky v ZŠ. 
 
 

Stupeň školy Mentální postižení Zrakové postižení Celkem 

MŠ 22 2 24 

ZŠ 51 19 70 

SŠ 1 4 5 

Celkem 74 25 99 

 
 

 
  

29% 

26% 

5% 

38% 

2% 

Geografické rozložení klientů zahrnutých do společného vzdělávání 

 

Zlín

Uherské Hradiště

Kroměříž

Vsetín

Jiný kraj

24% 

71% 

5% 

MŠ

ZŠ

SŠ



25 

 

4.4 Jednotlivé činnosti SPC 
 
Mezi základní činnosti SPC patří psychologická a speciálně pedagogická diagnostika (26%) 
a intervence (37%). Z těchto vyšetření bylo 167 realizováno jako komplexní diagnostika, tzn. 
ve 23% vyšetření se jednalo o spoluúčast dvou odborných pracovníků (speciální pedagog – 
psycholog, speciální pedagog – logoped). 
SPC také v 9% své činnosti po roce vyhodnocuje plnění Individuálně vzdělávacích plánů 
(kontrola IVP) a v 9 % vyhodnocuje samostatně poskytování podpůrných opatření (PO). 
Poskytuje také sociálně právní poradenství (3%). Jiné, výše neuvedené, individuální činnosti 
(16 %) zahrnují telefonické, e-mailové, osobní konzultace s rodiči, pedagogy, pozorování 
žáka ve škole. 
 

Činnost počet 

Psychologické vyšetření 280 

Psychologická intervence 79 

Speciálně pedagogické vyšetření 452 

Speciálně pedagogická intervence 970 

Sociálně – právní poradenství 89 

Kontroly IVP 279 

Kontroly PO bez IVP 267 

Individuální činnosti výše neuvedené 452 

Celkem 2868 

 
 

 

 

 
 

10% 
3% 

16% 

34% 

9% 

9% 

3% 16% 

Základní činnosti SPC 

Psychologické vyšetření

Psychologická intervence

Speciálně pedagogické vyšetření

Speciálně pedagogická intervence

Kontroly IVP

Kontroly PO bez IVP

Sociálně – právní poradenství 

Jiné individuální činnosti



26 

 

Činnosti vykonávané v ambulanci a terénu 
V roce 2017/18 bylo realizováno 2 868 individuálních činností s klienty, z toho 1 495 bylo 
poskytováno ambulantně v prostorách SPC, 1373 činností v terénu. 
 

 
 
 
Hlavní činnosti odborných pracovníků rozložené podle místa výkonu práce  
 

Činnost Ambulantně V terénu 

Psychologická vyšetření a intervence 208 151 

Speciálně pedagogická vyšetření a intervence 715 707 

 
 

 

Práce v terénu 
K výjezdům za klienty bylo využíváno dvou služebních automobilů (Oktavia, Fabia) a 
prostředků veřejné hromadné dopravy (vlak, autobus). V prvním pololetí pracovníci ve Zlíně 
využívala oba automobily, od 2. pololetí byla Octavia k dispozici pracovníkům ve Zlíně, Fabia 
pracovníkům zejména ve Valašském Meziříčí. 
Počet najetých kilometrů za klienty činil celkem 16 361 km. 

Služební automobil Oktavia  7 512 km 

Služební automobil Fabia  6 518 km 

Zlín - prostředky veřejné hromadné dopravy 1 041 km 

Valašské Meziříčí - prostředky veřejné hromadné 
dopravy 

1 290km  

Celkem 16 361 km 

52% 
48% 

 Činnnosti v ambulanci a terénu 

ambulance

terén

12% 
8% 

40% 

40% 

Místo výkonu práce podle profese  

psycholog- ambulance

psycholog- terén

spec. pedagog - ambulance

spec. pedagog - terén



27 

 

 
Další činnosti SPC 
 
V tomto školním roce bylo poskytnuto 1412 metodických konzultací a služeb pedagogům 
a 1474 individuálních poradenských činností se zákonnými zástupci. 
 
SPC poskytlo zázemí pro realizaci odborných praxí studentů VŠ celkově v dotaci 155 hod. 
SPC zrealizovalo ve spolupráci s UP v Olomouci 2 pobytové akce pro zrakově postižené 
klienty a jejich rodiny – lyžařský a vodácký kurz.  
 
SPC písemně zpracovalo 1791 podkladů pro vzdělávací opatření (zprávy a doporučení 
pro vzdělávací opatření). Z toho 640 tvořilo doporučení či doporučující posouzení k zařazení 
dítěte či žáka do speciálních škol/tříd; 148 doporučení funkce asistenta pedagoga, 180 
doporučení vzdělávání podle IVP, 27 doporučení k odkladu školní docházky. Vystaveny byly 
2 odborné podklady pro orgány veřejné moci. 
SPC vystavilo 10 klientům doporučení k úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání a 
ukončování vzdělávání. 7 žákům se zrakovou vadou bylo vydáno doporučení k úpravě 
podmínek přijímání ke vzdělávání na SŠ. 1 klientovi se zrakovým postižením bylo vydáno 
doporučení k maturitní zkoušce, dvěma klientům s více vadami bylo vydáno doporučení 
k závěrečné zkoušce ve speciální SŠ. 

 
Vzdělávací a informační akce organizované SPC  
 

 Lyžařský kurz pro zrakově postižené klienty, jejich rodiče a sourozence 

 Vodácký kurz pro zrakově postižené klienty, jejich rodiče a sourozence 

 Setkání rodičů Střediska rané péče EDUCO - „Není proč se školy bát“ 

 Pracovní schůzka výchovných poradců ZŠ a SŠ zřízených dle §16, odst. 9  Zlínského 
kraje 

 Pracovní schůzka asistentů pedagoga klientů s mentálním postižením ve společném 
vzdělávání 

 Organizace výtvarné soutěže zrakově postižených dětí a mládeže pod názvem “Radost 
tvořit“ v rámci MFF pro děti a mládež ve Zlíně, 21. ročník 

 Proškolení asistentů pedagogů integrovaných žáků ZP v prostorové orientaci  

 Setkání ředitelů škol ORP Rožnov pod Radhoštěm (3x) – prezentace naší činnosti 

 Exkurse pro nevidomé děti v Dopravním podniku  

 Workshop pro rodiče nevidomých klientů – nácvik prostorové orientace 

 
Spolupráce s ostatními organizacemi 
 

 Odbor školství a tělovýchovy Zlínského kraje – pracovní schůzky 

 Asociace pracovníků speciálně pedagogických center – účast na konferenci 

 Národní ústav pro vzdělávání (NÚV) – setkání vedoucích SPC – 4x ročně 

 s Krajskou pedagogicko psychologickou poradnou Zlín, Středisky výchovné péče 

 s SPC Zlín – Středová, SPC Kroměříž, SPC pro vady řeči Brno a Valašské Meziříčí 

 s Rehabilitačním stacionářem Nivy, Zlín 

 se Střediskem rané péče  Educo Zlín – setkání odborníků nad konkrétním dítětem – TOD 

 SRP Brno a Olomouc 

 s Tyflocentrem a Tyfloservisem Zlín a Olomouc, s firmou Spektra a Saggita, s VOŠ 
Kroměříž, s Neviditelnou výstavou Praha, se střediskem Teresias – haptické mapy 

 další neziskové organizace zabývající se péčí o zdravotně postižené či sociálně 
znevýhodněné klienty (Naděje, Charita, Domino) 

 s odborníky z rezortu zdravotnictví (klinický psycholog, pedopsychiatr) 



28 

 

Účast na projektech 

 
 Kvalita-Inkluze-Poradenství-Rozvoj (KIPR)  

     
 

Individuální systémový projekt  Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a 
školských poradenských zařízeních zaměřených na podporu inkluze: Kvalita-Inkluze-
Poradenství-Rozvoj (KIPR) spolufinancován Evropskou unií. 
 
Záměrem projektu je zvýšit kvalitu, provázanost, srovnatelnost a efektivitu poradenských 
služeb v českém školství. Projekt má vzhledem ke svému systémovému zaměření 
příležitost komplexně reagovat na nyní probíhající legislativní změny, poskytnut 
poradenskému systému v tomto období potřebnou dostatečně rozsáhlou podporu, 
přinášet další prostředky a metodické vedení pro poradenskou práci se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, posílit možnost poradenského systému vstupovat 
do veškerých probíhajících kroků a projekt také důkladně analyticky vyhodnotí 
probíhající změny (např. stávající podmínky ŠPZ pro práci, systém podpůrných opatření, 
revizní systém apod.). 
Nově připravený systém podpůrných opatření pro žáky, u kterých je třeba vyrovnat 
podmínky jejich vzdělávání, vychází z předpokladu dalšího rozvoje poradenské a 
intervenční péče poskytované ve spolupráci školských poradenských zařízení (ŠPZ), 
škol a dalších partnerů ve vzdělávacím systému. Projekt vytváří kvalitní podmínky pro 
tento rozvoj. 

 
 

 Projekt Metodická podpora sítě inkluzivních škol realizovaný Ústavem speciálně 
pedagogických studií Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 
 

Projekt reflektuje požadavky výzvy ve dvou stěžejních oblastech. Ustavení a činnost 
CKP a inovace metodických materiálů zaměřených na poskytování podpůrných opatření 
žákům se SVP v režimu novely § 16 školského zákona. 
Cíle projektu: 
Ustavení a činnost CKP a inovace metodických materiálů zaměřených na poskytování 
podpůrných opatření žákům se SVP v režimu novely § 16 školského zákona. 
SPC se podílí na realizaci souvisejícího cíle, jímž je implementace již vytvořených 
metodik, návodů, praktických zkušeností vytvořených v gesci předkladatele projektu v 
minulosti (tzv. Katalogy) do podoby odpovídající a respektující platnou právní úpravu a z 
ní vyplývající model poskytování podpůrných opatření žákům se SVP. Tento cíl projektu 
reaguje na obrovskou poptávku pedagogů po metodické podpoře společného 
vzdělávání a konkrétně na cílenou poptávku po vytvořených produktech předkladatele 
projektu. 



29 

 

 

4.5 Srovnání  práce SPC za posledních 7 let  
 
 
Personální zajištění 

 
 
Celkové počty klientů 
 

 
 
 
Počty klientů dle druhu škol 
 

 
 

6,5 
7 7,3 7,3 7,3 

9,2 

8 

1,5 1,5 1,5 
2,1 

3 2,8 
3,6 

0,7 0,7 0,5 0,7 0,7 0,7 0,9 
0,2 0,2 0 

0

2

4

6

8

10

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

speciální pedagog psycholog sociální pracovnice administrativní pracovník

582 606 

777 812 
749 760 

991 

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

běžné třídy speciální třídy a školy školsky nezařazení



30 

 

 
 
 
Individuální integrace (společné vzdělávání) 
 

 
 
 
Asistent pedagoga v běžných třídách 
 

 
 

 
 

32 33 31 29 

48 52 

82 
70 

81 
87 

94 

117 

158 
166 

7 8 10 9 9 12 
21 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

MŠ ZŠ SŠ

7 
9 9 

5 

10 

18 

24 

18 

24 

29 

37 38 

56 

70 

2 
4 3 4 5 

3 
5 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

MŠ ZŠ SŠ



31 

 

5 Personální údaje 
 
 

Členění pracovníků podle věku a pohlaví – přepočteno na úvazky 
 
Členění pedagogických pracovníků (přepočteno) 
 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0   

21 - 30 let 0 8,7 8,7 17 

31 - 40 let 1 7 8 15 

41 - 50 let 1 16 17 32 

51 - 60 let 0 17,4 17,4 33 

61 a více let 0 1,5 1,5 3 

celkem 2 50,6 52,6 100,0 

%   100,0 x 
 
 

Členění ostatních zaměstnanců (přepočteno) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0   

21 - 30 let 0 0   

31 - 40 let 0 0,2 0,2 1 

41 - 50 let 1 3,4 4,4 27 

51 - 60 let 1,7 7,4 9,1 55 

61 a více let 0,5 2,2 2,7 17 

celkem 3,2 13,2 16,4 100,0 

%   100,0 x 
 

 
Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
 
Členění pedagogických pracovníků 
 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 0 0 0 

střední odborné 0 1 1 2 

úplné střední 1 12 13 23 

vyšší odborné 0 2 2 3 

vysokoškolské 1 38 39 70 

celkem 2 54 56 100,0 

 
 
 
 



32 

 

Členění ostatních zaměstnanců 
 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 2 2 10 

vyučen 0 0 0 0 

střední odborné 2 9 11 51 

úplné střední 1 4 5 24 

vyšší odborné 0 1 1 5 

vysokoškolské 1 1 2 10 

celkem 4 17 21 100,0 

 
 
Zařazení zaměstnanců do platových tříd 
 
 

platová třída počet zařazených 
pracovníků 

1 0 

2 4 

3 1 

4 3 

5 0 

6 3 

7 4 

8 13 

9 10 

10 13 

11 2 

12 22 

13 2 

 
Trvání pracovního poměru 
 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 31 40 

do 10 let 8 10 

do 15 let  11 14 

do 20 let 6 8 

nad 20 let 21 28 

celkem 77 100,0 
 
 
 
 
 
 

 



33 

 

6 Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Požadované kvalifikace 
 
 

 Školní rok 2016/2017 Školní rok 2017/2018 

 
Požadované vzdělání v % 
 

 
98 

 
95 

 
 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 
 
 

Druh studia 
Počet studujících 
zaměstnanců  

a) Studium speciální pedagogiky – Bc. 2 

b) Studium speciální pedagogiky – Mgr. 1 

c) Studium sociální pedagogiky – Bc. 0 

d) Studium sociální pedagogiky – Mgr. 0 

c) Studium pro asistenta pedagoga 1 

d) Studium celoživotního vzdělávání 1 

 
 
 
Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 
 
 

Druh studia 
Počet 
zaměstnanců 

a) Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky – 100 hodin 

 
- 

 
b) Studium pro výchovné poradce 

 
- 

c) studium k výkonu specializovaných     
činností 

 
1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



34 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

DATUM NÁZEV Počet 
účastníků 

ORGANIZÁTOR 

27.9.2017 Hospodaření s prostředky FKSP ve školách 1 KPS Vsetín 

 
9.10.2017 

Komunikace s rodiči, vedení tříd. schůzek 4  MAP ORP Zlín 

9.10.2017 Jednání vedoucích SPC 1 NÚV Praha 

4.10-
18.4.2017 

Staň se bubnem 1 PaeDr. Holzer 

14.10.-
16.12.2017 

Úvod do aplikované behaviorální analýzy 1 MAP ORP Zlín 

18.10.2017 Podpora řeči u dětí s těžkými komb. post. 1 NÚV Praha 

22.-27.10. FIE Basic 2 1 Cogito – Centrum 
kognitivní edukace 

23.10.2017 Student s SPU deficity dílčích funkcí 1 ÚP Olomouc 

25.10. 
2017 

Supervize pracovníků SPC 13 NUV (KIPR) 

30.10.2017 Psychohygiena a komunikační dovednosti 
učitele MŠ, ZŠ 

1 MAP ORP Zlín 

30.10.2017 Reedukace zraku dětí s postižením 
binokulárního vidění, jejich rozvoj, zraková 
hygiena 

5 SPC Mostní 

31.10.2017 Daň ze závislé činnosti 1 Kvasar s.r.o. 

31.10.2017 The intelligence and developement scales 
(IDS) 

1 NÚV Praha 

8.11.2017 Zraková stimulace 1 Středisko rané 
péče Olomouc 

8.11.2017 Prezentace zákl. pojmů stimulace a 
zrakového tréninku 

3 SRP Olomouc 

9.11.2017 Závěr roku v účetnictví PO 1 Ing. Ivana 
Netoušková 

10.11.2017 Kazuistický seminář Dr. Očko a setkání 
Tyflosekce 

1 AP SPC 

11.11.2017 Pata špička krok sun krok 1 Zlínská krajská 
asociace Sport pro 
všechny 

14.11.2017 Sledování vývoje čtení, psaní, matematiky v 
ZŠ 

3 NÚV Praha 

20.11.2017 Doporučení pro vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

12  

 Staň se bubnem 12 ZEMĚ, z.s. 

20.11.2017 Žák se zrakovým postižením 1 NÚV 



35 

 

23.11.2017 Odborné zaškolení pro pracovníky SPC 
v použití testů LEA SYMBOLS® 

2 ZEMĚ, z.s. 

27.11.2017 Specifikace PP u dětí 1 Alice Stašová 

28.11.2017 Školní systematické konstelace – Jak 
nevyhořet 

1 Tvořivá škola, z.s. 
Brno 

29.11.2017 Dynamická diagnostika dílčích zrakových 
oblastí nástrojem In - sight 

1 NÚV (KIPR) 

29.11.2017 Supervize pracovníků SPC 5 NUV (KIPR) 

30.11.2017 Stanovení podpůrných opatření u žáků 
s poruchou binokulárního vidění 

1 NÚV Praha 

10.-
11.12.2017 

Raná péče 21. století 1 EDUCO 

8.1.2018 Hodnocení žáků 12 UPOL – projekt 
CKP 

18.1.2018 Sexuální výchova žáků s mentálním 
postižením  

16 NÚV Praha 

26.1.2018 Workshop – využití typové dokumentace 
GDPR 

2 I3 Consultans 

26.2.2018 Supervize pracovníků SPC 4 NUV (KIPR) 

5.2.2018 Školení řidičů referentského vozidla 27 Zeka plus s.r.o. 

5.2.2018 Supervize zaměstnanci DD 7 DD,MŠ,ZŚ a PŠ 
Zlín 

5.2.2018 Sdílení problematiky  hodnocení žáků 5 Projekt CKP-UPOL 

6.2.2018 Workshop pro pověřence GDPR 1 Zlínský kraj 

12.2.2018 Jednání vedoucích SPC 1 NÚV Praha 

5.3.2018 Uvedení do problematiky vzdělávání žáků s 
PAS 

13 UPOL – projekt 
CKP 

6.3.2018 Spisová služba 3 NIDV Zlín 

12.3.2018 Supervize pracovníků SPC 5 NUV (KIPR) 

19.3.2018 Porada vedoucích ŠJ 1 Krajský úřad  

19.3.2018 Supervize vedoucí pracovníci 7 DD,MŠ,ZŠ a PŠ 
Zlín 

21.3.2018 Muzikoterapie ve školách a školských 
zařízeních 

18 DD,MŠ,ZŠ a PŠ 
Zlín 

26.3.2018 Změny v činnosti MŠ 1 Vzdělávací 
agentura Blechová 

4.4.2018 Pracovní setkání zástupců SPC pro MP a 
KV Praha 

1 AP SPC 

9.4.2018 Sdílení problematiky PAS 2 Projekt CKP-UPOL 

26.4.2017 Školení GDPR speciálně pro školy 1 NIDV Zlín 



36 

 

11.4.2018 Workshop k výkazům o činnosti SPC 1 NÚV Praha 

11.4.2018 Konference „Den zdraví“ 1 UP Olomouc 

13.4.2018 Workshop pro pověřence GDPR 1 Zlínský kraj 

18.4.2018 Kazuistický seminář pro pracovníky SPC 
ZK – Doporučení ŠPZ ke vzdělávání žáků 
s SVP v MŠ 

7 NÚV – projekt 
KIPR 

24.4.2018 Asistent pedagoga – role v týmu, 
spolupráce s pedagogem 

2 Vzdělávací 
agentura Blechová 

30.4.2018 Supervize pracovníků SPC 4 NUV (KIPR) 

2.5.2018 Práce s rodinou v krizových situacích 1 Zlínský kraj 

14.5.2018 Pravda a mýty o Montessori metodě 1 Montessori Zlín 

14.5.2018 Sdílení dotazů ohledně problematiky PAS 13 Projekt CKP-UPOL 

16.5.2018 Kazuistický seminář pro pracovníky SPC 
ZK – Doporučení ŠPZ ke vzdělávání žáků 
s SVP v ZŠ 

6 NÚV – projekt 
KIPR 

24.-
25.5.2018 

Jedinečnost uměleckého výrazu 
k inkluzivnímu vzdělávání 

1 IMUZA UPOL 

11.6.2018 Supervize pracovníků SPC 5 NUV (KIPR) 

13.6.2018 Kazuistický seminář pro pracovníky SPC 
ZK – Doporučení ŠPZ ke vzdělávání žáků 
s SVP v SŠ a školách dle §16/9 

5 NÚV – projekt 
KIPR 

14.6.2018 Kazuistický seminář 1 Zlínský kraj 

20.6.2018 Dítě s poruchou autistického spektra 3 SPC Středová Zlín 

26.6.2018 Jednání vedoucích SPC 1 NÚV Praha 

9.-
10.7.2018 

Supervize zaměstnanci DD 15 DD,MŠ,ZŚ a PŠ 
Zlín 

29.8.2018 Oblast hygieny potravin 2 Asociace školních 
jídelen 

 
 

 
  



37 

 

7 Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 

 
 
Přímé náklady – skutečné čerpání ve výši 29 291,67 tis. Kč – tj. 100,17% 
 
Skutečné čerpání platů zaměstnanců bylo vyšší o 15 044 Kč, jde o mzdy hrazené 
z příspěvku od úřadu práce. Celkové čerpání je tedy 100,07 %. Tato skutečnost 
spolu s vyšším čerpáním náhrad mzdy za dočasnou pracovní neschopnost jsou 
důvodem vyššího čerpání u položky FKSP – 100,43%.  Podobně jako u platů je tomu 
i u položky – ostatní platby za provedenou práci. Tady je skutečné čerpání vyšší o 
částku 32 960 Kč. Tyto dohody byly hrazeny z účelového daru, skutečné čerpání je 
ve výši 109,4 %. Naopak položka pojistného je čerpána na 99,73%, neboť 
z některých dohod nevznikla povinnost odvádět pojistné. Tuto částku jsme využili na 
zvýšenou úhradu cestovného a náhrad mzdy za dočasnou pracovní neschopnost. 
U ostatních přímých nákladů jsme nevyčerpali rozpočtované částky u položky 
učebnic. Tady činila úspora 3,76 tis. Kč a u učebních pomůcek – pol 5137, úspora 
20,06 tis. Kč. Tyto prostředky byly použity na pořízení učebních pomůcek – pol 5136 
a na dofinancování vyšších nákladů na preventivní prohlídky.  
  
 
Provozní náklady – skutečné čerpání ve výši 5 075,58 tis. Kč – tj. 100,72% 
 
Jednotlivé položky rozpočtu byly čerpány v rozmezí 90-110% oproti rozpočtu. Až na 
výjimky nedocházelo k velkým výkyvům. Vyšší odchylka od původního rozpočtu byla 
u položky 5171 Opravy a udržování, kde došlo k několika neplánovaným opravám, 
které jsme museli akutně řešit, a proto je plnění této položky na 150,84 % - viz.  bod 
č. 6. Úspory jednotlivých položek, zejména u energií, které byly čerpány na 90,85 % 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12.2016

Upravený rozpočet 

2017

Skutečnost 

k 31. 12.2017

% plnění rozpočtu 

2017

% nárůstu

2017/2016

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 26 338,26 29 242,65 29 291,67 100,17 11,21

Z toho:

Mzdové prostředky 19 144,44 21 240,44 21 288,45 100,23 11,20

501. Platy zaměstnanců 18 775,41 20 889,77 20 904,82 100,07 11,34

502. Ostatní platby za provedenou práci 369,03 350,67 383,63 109,40 3,96

Zákonné pojištění a FKSP 6 770,82 7 639,71 7 618,92 99,73 12,53

503. Pov.pojistné plac.zam. (mimo 5038) 6 488,48 7 221,86 7 199,27 99,69 10,95

5342     FKSP 282,33 417,85 419,66 100,43 48,64
Ostatní přímé náklady 423,01 362,50 384,30 106,01 -9,15
z toho:
          5135    Učebnice, šk.potř. zdarma 8,40 15,60 11,84 75,88 40,85
          5136    Knihy, učeb.pomůcky mimo DDHM 66,84 14,00 34,00 242,89 -49,13
          5137    DDHM učební pomůcky 109,54 78,33 58,27 74,39 -46,81
          5167    Služby školení a vzdělávání 39,17 45,00 44,13 98,06 12,65
          5173    Cestovné, cest.náhrady 39,25 40,00 48,46 121,14 23,45

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 5 476,99 5 039,44 5 075,58 100,72 -7,33

Z toho:
5137     Drobný dlouhod.hmotný majetek 415,20 245,47 380,40 154,97 -8,38
z toho: vybavení učeben, laboratoří a kabinetů 19,97 40,00 35,68
              pořízení PC 0,00 0,00 0,00
513.      Materiál, materiál na opravy 480,74 504,14 458,02 90,85 -4,73
515.      Nákup vody,paliv,energie celkem 958,16 1 013,00 918,30 90,65 -4,16
5164,5  Nájemné, nájem za půdu 0,00 0,00 0,00
516.      Ostatní služby 708,74 498,30 506,75 101,70 -28,50
z toho: úklid a údržba 20,26 20,00 19,63
             údržba SW 169,63 162,00 154,62
5171     Opravy a udrž.(mimo ISPROFIN) 373,25 150,00 226,26 150,84 -39,38
9551    Odpisy majetku 1 289,29 1 299,00 1 280,53 98,58 -0,68

NÁKLADY CELKEM    31 815,25 34 282,09 34 367,25 100,25 8,02

z toho: NIV ESF

(UZ 13404, 33006, 33012, 33019, 33030, 33031, 33439) 0,00 0,00 0,00



38 

 

a vyšší čerpání rezervního fondu nám umožnily pořídit více drobného majetku, tato 
položka byla čerpána na 154, 97 % .   

 
 

 
 
Výnosy z vlastních výkonů – skutečné plnění ve výši 863,24 tis. Kč – tj. 103,51% 
Jde o tržby za stravné, ubytování na internátě, příspěvek na péči a poplatek za školní 
družinu a mateřskou školu.  Došlo k vyššímu plnění rozpočtu u všech těchto položek 
s výjimkou výnosů za stravné, které bylo splněno na 95,22 %. 
 
Čerpání fondů skutečné plnění ve výši 278,42 tis. Kč, tj 110,05% 
 Nižší bylo čerpání investičního fondu na opravy, a to u položky malování, protože 
část těchto oprav jsme řešili svépomocí. Naopak vyšší bylo čerpání rezervního fondu 
tvořeného z darů, jednalo se o účelové finanční dary poskytnuté naši instituci. 
Čerpání fondu bylo ve výši 129,91%.  
 
Ostatní výnosy z činnosti 
Zde došlo oproti předpokladu k plnění výnosové části rozpočtu v celkové výši 37,14 
tis. Kč. Jde čerpání věcných darů. 
 
Výnosy z transferů skutečné plnění 33 171,60 tis. Kč – tj. 100,06% 
U této položky rozpočtu máme vyšší plnění o 20 160 Kč, jde o dotaci z úřadu práce 
určenou na vytvoření účelného pracovního místa. 

 
8 Projekty realizované Spolkem přátel DD v roce 2017 
 
V roce 2017 Spolek nečerpal žádné dotace 
 

 
  

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12.2016

Upravený rozpočet 

2017

Skutečnost 

k 31. 12.2017

% plnění rozpočtu 

2017

% nárůstu

2017/2016

31 845,20 34 282,09 34 401,85 100,35 8,03

Výnosy z vlastních výkonů 847,14 834,00 863,24 103,51 1,90

z toho: výnosy z prodeje služeb 290,27 244,00 309,45 126,82 6,60

              produktivní práce žáků 0,00 0,00 0,00

              stravné 490,37 508,00 483,73 95,22 -1,36

              poplatky za ubytování 30,20 26,00 34,57 132,97 14,50

              příspěvek na úhradu nákl.v ZUŠ 0,00 0,00 0,00

Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00

Čerpání fondů 317,02 253,00 278,42 110,05 -12,18

z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 0,00 0,00 0,00
             fond odměn 0,00 0,00 0,00
             rezervní fond 21,94 103,00 133,81 129,91 510,01
             fond investic 295,08 150,00 144,60 96,40 -51,00
Ostatní výnosy z činnosti 60,14 0,00 37,14 -38,26

0,00 0,00 0,00

Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 30 570,11 33 151,09 33 171,60 100,06 8,51

              prostředky SR* 26 307,75 29 192,39 29 212,55 100,07 11,04

              prostředky ÚSC** 4 202,00 3 898,70 3 898,70 100,00 -7,22

VÝNOSY CELKEM



39 

 

9 Sponzoring (rok 2017) 
 
 
Sponzorské dary 
 

 Finanční dary Věcné dary  

Mateřská škola 17 500,-Kč 
 

  

ZŠ,SŠ,DD 106 920,- Kč 10 094,- Kč  

Spolek přátel DD  
a Spec. Škol 

 
114 710,-- Kč 

 
2 300,-- Kč 

 

 
 
 
Využití sponzorských darů 
 
 

Mateřská škola Finanční dar určený pro potřeby dětí , na nákup 
pomůcek a vybavení MŠ  
 

ZŠ,SŠ,DD,SPC Pomůcky do výuky, pobyty dětí, exkurze, vybavení DD, 
věcný dar pro SPC – sada testů. 

 

Spolek přátel DD 
a Speciálních škol Zlín 

Ozdravné pobyty, sportovní, kulturní, rekreační a 
integrační aktivity dětí z dětského domova a  spec. škol, 
nákup rehabilitačních pomůcek, nákup hudebních 
nástrojů pro muzikoterapii, víkendový pobyty dětí DD, 
tábor Handicap Vizovice, letní pobyt dětí ve Velkých 
Karlovicích, pobyt v lázních Velké Losiny, letní tábor 
SPMP Hodonín 

 
  



40 

 

10 Vybavenost 
 
10.1 Technický stav budov a areálů 
 

Objekt Stav 

Dětský domov Rekonstrukce v r. 2009, stav dobrý. 

MŠ a SPC Mostní, Zlín Proběhla rekonstrukce MŠ v prostorech ZŠ Mostní, 
stěhování proběhlo v prosinci 2014  

Škola, internát Rekonstrukce v r. 2010, stav dobrý. 

SPC Rekonstrukce – září 2013, objekt ve vyhovujícím stavu, 
SPC Obeciny se přestěhovalo v únoru 2014 do prostor 
ZŠ Mostní, v roce 2017 navýšení počtu místností v SPC 
Val.Mez. ze dvou na tři 

Areál instituce Oplocení, brány v horším technickém stavu, žádost o 
rekonstrukci a opravy podána na ZK. 

 
 
10.2 Vybavenost 
 

Budova školy  
  základní škola, praktická škola, kuchyň, školní družina, internát 

Inv. číslo Název Cena 

DKP3293 Vysokotlaká myčka K2 Full 3890,00 

DKP3298 Sušička prádla AEG 13448,00 

DKP3299 XXL Rondo Vario 2515,00 

DKP3300 Matematické domino sčítání do 100 1439,00 

DKP3301 Kalimba hudební nástroj 1500,00 

DKP3302 Počítáme do 20 4450,00 

DKP3303 Zahradní domek TARO 23490,00 

DKP3304 Chladnička Gorenje 8100,00 

DKP3306-7 Kancelářská židle Stefanie 4598,00 

DKP3310 Tablet Samsung Galaxy 12391,00 

DKP3311 Taburet čalouněný 1235,00 

DKP3312 Pytel Tullibag 1505,00 

DKP3313-14 Stolní lampa 2056,00 

DKP3316 Fritéza JATA 2499,00 

DKP3317 Reproduktory Logitech 1099,00 

DKP3321 Bezpečnostní postroj 1196,00 

DKP3322 Kávovar Nespresso 4999,00 

DKP3324 Pásová pila HBS 3790,00 

DKP3327 Logopedické zrcadlo 2650,00 

DKP3328 Kopírovací stroj 34109,90 

DKP3329-31 Stavebnice LEGO DUPLO 3809,00 

DKP3333 Běžecký komplet 1880,00 

DKP3334 Běžecké boty SKOL 1890,00 



41 

 

DKP3335 Notebook Lenovo 16699,00 

DKP3343 Židle LEXA 2989,00 

DKP3348 Polohovatelný držák na TV Gogen 1399,00 

DKP3349 LED televizor Samsung 10990,00 

DKP3350-1 Inrteraktivní tabule I3 BOARD 79980,00 

DKP3352-3 Kalendář, datum a čas – učební pom. 6392,00 

DKP3354 Vyjmenovaná slova komplet – uč. pom. 7389,00 

DKP3355-7 Lavička s opěradlem 5670,00 

2100-01 Domácí telefon Panasonic  1956,00 

2112 Příběhové karty 830,00 

2113 Edukační hra Tabaluga  698,00 

2114 Najdi Montyho 837,00 

2115 Auto Tatra na písek 699,00 

2116 Balíček trénování výslovnosti 849,00 

2124 Domácí telefon Panasonic 599,00 

2125 Bezpečnostní lano s karabinou 718,00 

2126-7 Hrnec nerezový 3,5 l 1180,00 

2129 Mop clean twist extra 990,00 

2132-3 Digitální domácí telefon Panasonic 1158,00 

ZP900 Škoda Octavia 1,4 AC Combi Style 538916,00 

Celkem   819476,00 

   

Mateřská škola Mostní 
 

Inv. číslo Název Cena 

DKP3285 Laminovací stroj DSB 3553,00 

DKP3287 Dvanáctero dovedností 5490,00 

DKP3288 Stavebnice – gumové kostky 1527,00 

DKP3308 Notebook Idea Pad 13004,00 

DKP3309 Externí disk Seagate 1664,00 

DKP3315 Tabule White Board Premium 1473,00 

DKP3341 Projekční ruční plátno 200x200 4945,00 

DKP3342 Stereo repro soustava 2760,00 

DKP3344-47 Židle LEXA 11956,00 

2102-04 Toyz tříkolka 2316,00 

2105 Červíci zatloukací - dřevo 829,00 

2106 Puzzle zvířátka dřevěné 755,00 

2107 Dřevěné kostky 655,00 

2117-18 Magnetická tabulka 1598,00 

2119 Auto velké MAXI 550,00 

2122-3 Domácí telefon Panasonic 1198,00 

Celkem   54273,00 

   



42 

 

Dětský 
domov 

  
Inv. číslo Název Cena 

DKP3286 Počítač Lenovo  11638,00 

DKP3323 Matrace 90x200 3750,00 

DKP3332 Pekárna na chléb 2378,00 

DKP3358 Tonometr bezrtuťový Spirit 2949,00 

DKP3359-74 Matrace Gamma 200x90x18 31120,00 

2111 Rychlovarná konvice Tefal 882,00 

2120 Přenosný reproduktor LAMAX 962,00 

2130-1 Digitální domácí telefon Panasonic 1158,00 

Celkem   54837,00 

   
SPC Lazy 

  
Inv. číslo Název Cena 

DKP3305 Vysavač Philips 2952,00 

DKP3319 Psychodiagnostické testy 14455,50 

DKP3325 Numicon – učební pomůcka 2150,00 

2121 Kufr TS stříbrný 589,00 

SPC53 SON-R 2/5-7 psychologický test 43000,00 

Celkem    63146,50 

   

SPC Mostní 
  

Inv. číslo Název Cena 

DKP3294 LEA Symbols Single Symbol Book 1432,00 

DKP3295 LEA Numbers Distance Chart 1556,00 

DKP3296 LEA Symbols Crowded Symbol Book 1432,00 

DKP3297 LEA Symbols Low Contrast 2562,00 

DKP3339 Externí disk Seagate 1620,00 

DKP3375 Stolní kamerová lupa clear view 20000,00 

2108 LEA-3-D Puzzle 703,00 

2109 LEA SYMBOLS & LEA NUMBERS 854,00 

2110 3 in 1 Near Visual Acuity Test 930,00 

2134 Krabice ze dřeva pro  strukt. učení 755,00 

2135 Protiskluzované folie na vyšetřování 976,00 

Celkem   32820,00 

 
 
 
 
 
 



43 

 

SPC Valašské Meziříčí 

Inv. číslo Název Cena 

DKP3289-91 Policový díl Kallax 8529,00 

DKP3292 Koberec PICASSO 4225,00 

DKP3318 Monitor Acer 24“ 2947,00 

DKP3320 Kancelářská židle 2132,00 

DKP3326 Numicon – učební pomůcka 2149,00 

DKP3336 Psací a vyšetřovací stůl 8954,00 

DKP3337-8 Lavice 5977,00 

DKP3340 Mobilní telefon Nokia 3310 1714,00 

2128 Varná konvice TWK 999,00 

2136 Sešívačka kancelářská  520,00 

Celkem    38146,00 

 
 
 
 



44 

 

10.3 Opravy (rok 2017) 
 

 
 

 
11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve sledovaném období naši instituci ČŠI nenavštívila. 

Uprav. rozp.

  NÁZEV  POLOŽKY 2017 Provozní Vlastní Investiční Doplňková Celkem

v tis. Kč prostředky zdroje fond činnost

Opravy nem. majetku (nad 500 tis. Kč) 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Drobná údržba a malování 35 0,00 0,00 29 604,00 0,00 29 604,00

malování 35 29 604,00 29 604,00

0,00

0,00

0,00

 0,00

0,00

0,00

0,00

Opravy strojů a zařízení 75 0,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00

opravy aut 15 15 000,00 15 000,00

opravy strojů a zařízení 60 60 000,00 60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostatní 40 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

ostatní opravy 40 40 000,00 40 000,00

0,00

Opravy provedené mimo rozpočet 0 81 655,40 0,00 0,00 0,00 81 655,40

oprava rozvodů po výměně IT 24 223,00 24 223,00

oprava vzduchotechniky 13 075,10 13 075,10

opravy strojů a zařízení 17 769,30 17 769,30

opravy auta 15 823,00 15 823,00

ostatní opravy 10 765,00 10 765,00

  CELKEM   150 81 655,40 0,00 144 604,00 0,00 226 259,40

Přehled oprav a údržby k 31. 12. 2017

Skutečnost dle zdrojů krytí v Kč



45 

 

12 Závěr výroční zprávy 
 
Hodnocení ředitelky instituce 
 

  Instituce nabízí komplexní nabídku školských služeb v oblasti výchovy a 
vzdělávání pro děti a žáky s mentálním a zrakovým postižením, děti a žáky 
s poruchou autistického spektra v kombinaci s mentálním postižením, 
s kombinovaným postižením. Nabízíme předškolní, základní a střední vzdělávání, 
dětem se zrakovým postižením vzdělávání předškolní. Školské poradenské zařízení 
je zaměřeno na služby klientům s mentálním a zrakovým postižením v celém 
Zlínském kraji.  Škola i školská zařízení jsou téměř plně obsazena, o komplexní 
školské služby, které nabízíme, je v regionu velký zájem.  Snažíme se o širokou 
nabídku vzdělávacích a výchovných aktivit, kterou stále inovujeme a přizpůsobujeme 
potřebám dětí, žáků a zákonných zástupců. Součástí instituce je také školní družina, 
internát a dětský domov, kde žáci nacházejí zázemí v oblasti volného času, 
ubytování i náhradu rodinného prostředí.  Hlavní část instituce se nachází v klidném 
areálu u lesa ve vyhledávané Zlínské čtvrti Lazy. Na rodiče i děti jistě také pozitivně 
působí účelně řešený areál na Lazech, příjemné prostředí budov a empatický, 
odborně erudovaný personál instituce. Mateřská škola sídlí ve Zlíně na ulici Mostní.  
Školské poradenské zařízení – SPC - sídlí na 3 místech – Zlín - Lazy, Mostní, 
Valašské Meziříčí – Křižná. 

 
  Ve škole pracují zkušení i začínající pedagogové, většina pedagogických 

pracovníků splňuje předepsanou kvalifikaci nebo si vzdělání doplňuje. Pracovníci 
hojně využívají možností rozšiřování kvalifikace formou seminářů, workshopů i 
samostudia. 

 
  V uplynulém období proběhly změny v možnostech vzdělávání pedagogů 

našich škol a školských zařízení. V rámci projektu Centra kolegiální podpory proběhly 
semináře, workshopy, ale i sdílení s pedagogy jiných škol na půdě naší školy. 
Průběžně se tak vzdělávala většina pedagogických pracovníků školy, probíhala také 
sdílení učitelů a asistentů pedagogů s pedagogy jiných škol.  

 
  Škola se také zapojila do projektu UP Olomouc APIV – Jedinečností 

uměleckého výrazu k inkluzívnímu uměleckému vzdělávání – v rámci 
muzikoterapeutických aktivit. 

 
  V uplynulém školním roce jsme také zahájili supervizní setkávání zaměstnanců 

– spolupráci se společností  Madio. Proběhly 2 supervize pro vedoucí pracovníky, 2 
supervize zaměstnanců dětského domova a  voudenní výjezdní setkání pracovníků 
dětského domova zaměřené na propojování týmu. Také SPC se vzdělávalo formou 
supervizí, které poskytl projekt KIPR. 

 
  Tradičně SPC vyvíjí velkou vzdělávací aktivitu, a to v souvislosti s novelami 

inkluzivní legislativy. 
 
  V tomto období se scházely minitýmy – řešily problematiku AAK, vzdělávání a 

psychoterapii některých dětí z DD.  
 



46 

 

  V uplynulém školním roce proběhly volby do Školské rady, a ta zasedala 
v novém složení. 

  Uplynulý školní rok byl také specifický v oblasti vedení instituce. Ředitelce 
organizace skončil 6 letý mandát funkce, na místo ředitele byl vypsán Zlínským 
krajem konkurz. Stávající ředitelka se přihlásila jako jediná na tuto pozici a také ji 
obhájila na dalších 6 let. Zaměstnanci instituce se dohodli, že v konkurzní komisi je 
bude zastupovat Mgr. Novosádová, za Školskou radu byla nominována do konkurzní 
komise Mgr. Malaníková.  

 
 V oblasti tvorby koncepčních materiálů učitelé dokončili tvorbu ŠVP pro ZV, 

revidovali také ŠVP ZŠ speciální.   Pedagogové SPC se přihlásili k revizi tzv. 
Katalogů podpůrných opatření – projekt UP Olomouc. 

 
  Na podzim roku 2017 byla naše instituce vybrána jako zástupce škol při 

uvádění problematiky  GDPR do praxe. Firmou I3 Consultans byla provedena 
analýza stavu ochrany údajů v instituci, byly vytýčeny hlavní nedostatky. Od února 
2018 byla vytvořena funkce pověřence GDPR na úvazek 0,2. Postupně jsou 
upravovány podmínky pro ochranu údajů a také jsou v této oblasti vzděláváni 
zaměstnanci instituce.  

 
  V březnu 2018  navštívil naši organizaci ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Robert Plaga v doprovodu radního Mgr. Petra Gazdíka. Proběhla krátká 
prohlídka školy a neformální rozhovor na téma speciálního školství, ústavní výchovy 
a poradenství. Návštěva se udála v pohodovém, přátelském duchu a posílila nás 
v naší práci. 

 
  Bohužel se nepodařilo převést pozemky  hřiště u bývalé MŠ na Obecinách. 

Bohužel prostory zahrady jsou stále v našem majetku a Zlínský kraj připravuje 
převod pozemků na Město Zlín. 

 
  V současné době instituce pracuje na 5 místech – ve Zlíně na Lazech – 3 

budovy, ve Zlíně na ZŠ Mostní a ve Valašském Meziříčí.  Řízení instituce, zajištění 
provozu je personálně velmi náročné, v budoucím období je třeba prohlubovat 
manažerské vzdělávání středního managementu vedoucích pracovníků jednotlivých 
součástí, pokračovat ve vzdělávání zaměstnanců formou supervizí.   

 
  Mzdové prostředky byly zřizovatelem poskytnuty v základní výši, možnost 

nadtarifních složek platu je velmi nízká a ředitelka školy tak nemůže výrazně odlišit 
kvalitní zaměstnance. Rozpočet provozních prostředků instituce je na průměrné 
úrovni. Je snaha o kvalitní udržování svěřeného majetku. 

 
 Úkoly pro příští období 
 

 Pracovat v novém systému školského poradenství, pokračovat v  činnostech 
projektu KIPR  při NÚV, pokračovat v projektu Revize katalogů PO v projektu 
UP Olomouc. 

 Pokračovat v projektu UP Olomouc – Centra kolegiální podpory, v projektu 
APIV 

 Přihlásit se k projektu Šablony II. 



47 

 

 Vytvořit ve škole minitýmy na různá témata – tematické plány, vzdělávání žáků 
ve II. Díle  ŠVP ZŠ spec. apod. 

 Pokračovat ve vzdělávacích aktivitách pro střední management instituce 
v oblasti managementu a řízení lidských zdrojů 

 Zavést do vzdělávání pedagogů školy možnost supervize. 

 Zvyšovat kvalitu pedagogického procesu ve všech svých částech – plánování, 
řízení, realizace, kontrola. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
  

- Minimální preventivní program 
- Public relations 

 
 

  



48 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 
 


